
Z á p i s

z 10. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 13. 2. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Michal Mohr, MBA Ing. Pavel Tošovský

Zapisovatelé: Lenka Korbelová, KP

Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 10. schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

30. Žádost o zmocnění - ÚMO Severní Terasa
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

V kolovadle:

materiály k bodům č. 20, 21 a 23

         

Schválený program:

1. Rozpočtová opatření KT

2. jednání o smíru v soudním řízení se společností BPO spol. s r.o.

3. Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích

4. Žádost o zmocnění - ÚMO Severní Terasa

5. Uzavření Slibu odškodnění - SČVK

6. Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - dodatek č. 2 
smlouvy o dílo

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 30



7. Veřejná zakázka na dodávku silové elektřiny z VN a NN Statutárního města Ústí nad Labem 
včetně jeho příspěvkových organizacíj

8. Převod označníků zastávek MHD do majetku DPmÚL 

9. Souhlas s přemístěním hlavního uzávěru plynu – Špitálské náměstí 1046/5 a Vaníčkova 
884/17

10. Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem - smluvní vztahy

11. Uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení - GasNet, s.r.o.

12. Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury - CETIN

13. Přerušení provozu mateřských škol v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023

14. Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin školního roku 2022/2023

15. Poskytnutí dotace v oblasti kultury 2023 - kategorie "Podpora celoroční kulturní činnosti", 
"Realizace kulturních akcí a projektů" a "Reprezentace města na akcích krajského, 
republikového nebo mezinárodního charakteru"

16. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2023 - oblast kultury - STAŽENO Z PROGRAMU

17. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2023 - oblast sportu

18. Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem - "Celoroční volnočasová 
činnost dětí a mládeže do 18 let"

19. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"

20. Souhlas zřizovatele se zapojením ZOO Ústí nad Labem do Výzvy SFŽP č. 3/2022 – 5. 
Životní prostředí ve městech a obcích

21. Ukončení funkčního období ředitelky MŠ Centrum a ředitele ZŠ Rabasova

22. Odměna ředitelce MŠ Motýlek dle § 224 ZP

23. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

24. Dodatky ke směrnicím RM o platu a odměně ředitele PO a platy ředitelů PO od 1. 3. 2023

25. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků ZŠ Pod Vodojemem, p. 
o.

26. 0. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027

27. Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA

28. Koncepce rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

29. Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“ - schválení Dodatku č.4

30. HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. - zápůjčka peněz

31. Různé

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 30



Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozpočtová opatření KT
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

211/10R/23
Rozpočtová opatření KT

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 4.900,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 4.900,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 4.900,00 
tis. Kč v položce Mzdové prostředky

2. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 1.700,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1.700,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 1.700,00 
tis. Kč v položce Povinné pojistné

3. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 4.950,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 4.950,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 4.950,00 
tis. Kč v položce Provozní výdaje

4. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 2 070,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 2 070,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 2 070,00 
tis. Kč v položce Městský informační systém

5. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka v celkové výši 1 705,82 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 485,00 tis. Kč (v položce 
Mzdové prostředky a v položce Sociální fond)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 30



b) změna stavu na bankovním účtu – zapojení volných prostředků na bankovním účtu k 31. 
12. 2022 „Fond sociální magistrát“ – tř. 8 financování, ve výši 220,82 tis. Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře tajemníka o částku 1 705,82 
tis. Kč v položce Sociální fond

2. jednání o smíru v soudním řízení se společností BPO spol. s r.o.
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

212/10R/23
jednání o smíru v soudním řízení se společností BPO spol. s r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o soudním sporu vedeném Okresním soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. 30 C 
491/2015 mezi společností BPO, spol. s r.o., IČ 18224920, jako žalobcem, proti 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem, jako žalovaným, o zaplacení částky ve výši 1 500 000 
Kč s příslušenstvím

B) schvaluje
  

1. předložení smíru v soudním sporu dle bodu A) tohoto usnesení v následujícím znění:
1. Statutární město Ústí nad Labem jako žalovaný se zavazuje zaplatit společnosti BPO, 
spol. s.r.o., jako žalobci na úplné vyrovnání veškerých nároků ve sporu uplatněných částku 
ve výši 350 000,- Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05% z částky
350 000,- Kč za dobu od 25.9.2015 do zaplacení, a to do tří dnů od právní moci rozsudku 
soudu
2.Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení

C) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření právního odboru a finančního odboru ve výši 580 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 580 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu PO o částku 580 tis. Kč

3. Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 30



Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

213/10R/23
Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných 
prostranstvích

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se schválením obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích

B) ukládá
  

 PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

1. předložit ZM návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích

 Termín: 6. 3. 2023

4. Žádost o zmocnění - ÚMO Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

214/10R/23
Žádost o zmocnění - ÚMO Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 30



1. informaci o žádosti MO Severní Terasa ve věci podání žádosti na KÚÚK na akci Den 
Severní Terasy - Open Air koncert SDOB ve výši 250 tis. Kč

2. informaci o žádosti MO Střekov ve věci podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 
"Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" 
vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR, na realizaci projektu "Rekonstrukce kaple v 
Sebuzíně"

B) zmocňuje
  

1. Jaroslava Šimanovského, starostu MO Severní Terasa, k podání žádosti MO Severní 
Terasa ve věci podání žádosti na KÚÚK na akci Den Severní Terasy - Open Air koncert 
SDOB ve výši 250 tis. Kč

2. Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Střekov, k podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 
"Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" 
vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR, na realizaci projektu "Rekonstrukce kaple v 
Sebuzíně"

5. Uzavření Slibu odškodnění - SČVK
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění - varianta 1

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

215/10R/23
Uzavření Slibu odškodnění - SČVK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se slibem odškodnění se společností SČVK

6. Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - dodatek č. 2 
smlouvy o dílo
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 30



216/10R/23
Správa, údržba, obnova a provozování světelných signalizačních zařízení - 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na Správu, údržbu, obnovu a provozování 
světelných signalizačních zařízení s těmito parametry:
a) snížení pravidelné měsíční platby za správu, údržbu a obnovu o částku 4 519,10 Kč bez 
DPH/měsíc z titulu změny počtu prvků; pravidelná měsíční platba za správu, údržbu a 
obnovu se tímto mění z částky 258 981 Kč bez DPH na částku 254 461,90 Kč bez DPH, 
měsíční zálohové úhrady elektrické energie ve výši 60 000 Kč bez DPH zůstávají v 
původní výši
b) zvýšení pravidelné měsíční platby za správu, údržbu a obnovu o částku 33 904,65 Kč 
bez DPH/měsíc odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců ve výši 
15,1 %; pravidelná měsíční platba za správu, údržbu a obnovu se tímto mění z částky 254 
461,90 Kč bez DPH na částku 292 885,65 Kč bez DPH, měsíční zálohové úhrady elektrické 
energie ve výši 60 000 Kč bez DPH zůstávají v původní výši
c) úpravami plateb za správu, údržbu a obnovu dochází současně ke zvýšení celkové 
měsíční úhrady o částku 33 904,65 Kč bez DPH z částky 318 981 Kč bez DPH na částku 
352 885,65 Kč bez DPH; tato celková částka je tvořena cenou za správu, údržbu a obnovu 
ve výši 292 885,65 Kč bez DPH a zálohovou úhradou elektrické energie ve výši 60 000 Kč 
bez DPH

7. Veřejná zakázka na dodávku silové elektřiny z VN a NN Statutárního města Ústí nad 
Labem včetně jeho příspěvkových organizacíj
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

217/10R/23
Veřejná zakázka na dodávku silové elektřiny z VN a NN Statutárního města Ústí 
nad Labem včetně jeho příspěvkových organizacíj

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s vyhlášením poptávkového řízení na burzovního dohodce pro zastupování města na 
burze pro výběr dodavatele elektrické energie pro období od 1.1.2024 do 31.12.2024 a 
následné uzavření smluvního vztahu s vybraným dohodcem za účelem zajištění výše 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 30



uvedeného v souladu se Smlouvou o společném postupu zadavatele při centralizovaném 
zadávání ze dne 21.5.2021

8. Převod označníků zastávek MHD do majetku DPmÚL 
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

218/10R/23
Převod označníků zastávek MHD do majetku DPmÚL 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. z důvodu ukončení doby udržitelnosti projektu „Inteligentní zastávky“ a z důvodu 
dokončení stavby „Rekonstrukce ulice Nová“
a) bezúplatný převod 16 ks inteligentních zastávek MHD do majetku společnosti Dopravní 
podnik města Ústí nad Labem a.s., IČO 25013891
b) bezúplatný převod 2 ks označníků do majetku společnosti Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s., IČO 25013891

9. Souhlas s přemístěním hlavního uzávěru plynu – Špitálské náměstí 1046/5 a Vaníčkova 
884/17
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

219/10R/23
Souhlas s přemístěním hlavního uzávěru plynu – Špitálské náměstí 1046/5 a 
Vaníčkova 884/17

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka objektů č.p. 1046/5 
na p. č. 25/1 a č.p. 884/17 na p.č. 39 v k. ú. Ústí nad Labem s realizací přeložky plynovodní 
přípojky a části odběrného plynového zařízení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.

10. Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem - smluvní vztahy
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 30



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

220/10R/23
Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem - smluvní vztahy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace takto:
a) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie spotřebované v 
rámci provozu zimního stadionu za období od 1.7.2022 do 31.12.2022, elektrická energie 
navýšení o 366 600,- Kč, vodné navýšení o 61 000,-Kč, teplo navýšení o 296 730,-Kč 
včetně DPH, z důvodu nerovnoměrných požadavků na energie k provozu areálu v průběhu 
celého roku
b) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie spotřebované v 
rámci provozu zimního stadionu od 1.1.2023 do maximální výše spotřeby elektrické 
energie 3 370 000,- Kč, vodného a stočného 800 000,-Kč a tepla 3 070 000,-Kč, včetně 
DPH ročně, z důvodu nárůstu cen energií a vyhodnocení skutečné spotřeby energií v roce 
2022

11. Uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení - GasNet, s.r.o.
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

221/10R/23
Uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení - GasNet, s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy se společností GasNet, s.r.o. o zajištění přeložky plynárenského 
zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících

12. Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury - CETIN
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 30



222/10R/23
Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury - CETIN

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy se společností CETIN a.s., vlastníkem technické infrastruktury, o 
úpravě stávající infrastruktury č. smlouvy UL_2023/0004 spočívající v přeložce sítí v rámci 
stavby "Propad chodníku Na Předmostí"

13. Přerušení provozu mateřských škol v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

223/10R/23
Přerušení provozu mateřských škol v době jarních prázdnin školního roku 
2022/2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přerušení provozu mateřské školy zřizované statutárním městem Ústí nad Labem po 
dobu celých jarních prázdnin školního roku 2022/2023 (tj. v termínu od 27. 2. 2023 do 5. 3. 
2023), v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů

a) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace

2. přerušení provozu mateřské školy zřizované statutárním městem Ústí nad Labem po 
dobu dvou dnů jarních prázdnin školního roku 2022/2023 (tj. v termínu od 2. 3. 2023 do 3. 
3. 2023), v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů

a) Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková 
organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu přerušení provozu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem dle ustanovení usnesení v bodě A) 1 písmene a) a v bodě A) 2 písmene a)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 30



14. Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin školního roku 2022/2023
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

224/10R/23
Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin školního roku 2022/2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přerušení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí nad Labem v 
době letních prázdnin školního roku
2022/2023 v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů

a) Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvková 
organizace (7. 7. – 11. 8. 2023)
b) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková organizace (10. 
7. – 18. 8. 2023)
c) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková organizace (10. 7. – 11. 
8. 2023)
d) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková organizace (10. 7. – 25. 
8. 2023)
e) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace (31. 7. – 
31. 8. 2023)
f) Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková organizace (7. 
7. – 18. 8. 2023)
g) Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace (7. 7. – 18. 8. 
2023)
h) Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, příspěvková organizace 
(1. 7. – 31. 8. 2023)
i) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace (10. 7. – 18. 
8. 2023)
j) Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace (10. 7. – 25. 8. 
2023)
k) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace (3. 7. – 11. 8. 
2023)
l) Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková organizace (17. 
7. – 31. 8. 2023)
m) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace (3. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 30



7. – 18. 8. 2023)
n) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace 
(10. 7. – 18. 8. 2023)
o) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace 
(7. 7. – 18. 8. 2023)
p) Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková 
organizace (24. 7. – 25. 8. 2023)
q) Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvková organizace 
(10. 7. – 21. 7. 2023; 7. 8. – 25. 8. 2023)
r) Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková organizace 
(3. 7. – 4. 8. 2023)
s) Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková 
organizace (3. 7. – 4. 8. 2023)
t) Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, příspěvková organizace 
(10. 7. – 21. 7. 2023; 7. 8. – 25. 8. 2023)
u) Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvková organizace (10. 
7. – 21. 7. 2023; 7. 8. – 25. 8. 2023)
v) Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková organizace (3. 7. – 
4. 8. 2023)
w) Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvková 
organizace (24. 7. – 25. 8. 2023)
x) Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková organizace (24. 7. 
– 25. 8. 2023)
y) Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková 
organizace (24. 7. – 25. 8. 2023)
z) Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková organizace (10. 7. 
– 21. 7. 2023; 7. 8. – 25. 8. 2023)
aa) Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace 
(3. 7. – 4. 8. 2023)
bb) Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková 
organizace (3. 7. – 4. 8. 2023)
cc) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace (24. 7. – 25. 8. 
2023)
dd) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková organizace (3. 7. – 4. 
8. 2023)
ee) Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace (24. 
7. – 25. 8. 2023)

B) souhlasí
  

1. s navrženým systémem prostřídání mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem pro zajištění náhradního provozu v době letních prázdnin školního roku 
2022/2023

C) bere na vědomí
  

1. kritéria pro přijetí dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí nad 
Labem v náhradním provozu v době letních prázdnin školního roku 2022/2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 30



D) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
 a) k podpisu souhlasu s přerušením provozu mateřských škol v době letních prázdnin 
školního roku 2022/2023 uvedených v bodě A) 1

15. Poskytnutí dotace v oblasti kultury 2023 - kategorie "Podpora celoroční kulturní 
činnosti", "Realizace kulturních akcí a projektů" a "Reprezentace města na akcích 
krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru"
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

225/10R/23
Poskytnutí dotace v oblasti kultury 2023 - kategorie "Podpora celoroční 
kulturní činnosti", "Realizace kulturních akcí a projektů" a "Reprezentace 
města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„podporu celoroční kulturní činnosti“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Apoštolská církev, sbor Ústí nad Labem (IČ 73633828) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „Fusion“ ve výši 15.000 Kč
b) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ 70225842) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Dobrolidi v muzeu, knihovně a Hraničáři“ ve výši 20.000 Kč
c) Klub ochotníků a přátel loutkového divadla - spolek (IČ 68974558) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností „Loutkové divadlo v Ústí nad Labem 2023“ ve výši 25.000 
Kč
d) Romance, zapsaný spolek (IČ 68975091) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Celoroční činnost komorního sboru Romance v Ústí nad Labem“ ve výši 30.000 
Kč
e) Via Europa, z.s. (IČ 26672499) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční kulturní činnost divadelní soubor Jednou nohou venku“ ve výši 28.000 Kč
f) Ženský komorní sbor Luscinia, z. s. (IČ 05583896) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „Podpora celoroční činnosti Ženského komorního sboru Luscinia“ ve 
výši 35.000 Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„realizaci kulturních akcí a projektů“ a uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Benda Arts z.s. (IČ 27012662) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Vánoční koncerty Bendova komorního orchestru“ ve výši 45.000 Kč
b) Ing. Karel Opatrný (dat. nar. **************) na částečnou úhradu nákladů spojených s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 30



akcí „Metalový večer 1“ ve výši 11.000 Kč
c) Ing. Karel Opatrný (dat. nar. **************) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „20. Prvomájový festiválek“ ve výši 25.000 Kč
d) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Zahradní 
slavnosti“ ve výši 40.000 Kč
e) Marek Korbélyi (IČ 65658469) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Advent s Ústeckými trubači“ ve výši 20.000 Kč
f) Mgr. Olga Jarolímková (dat. nar. *************), na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Adventní Dobrotrh“ ve výši 7.000 Kč
g) Mgr. Michaela Valášková (dat. nar. *************) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Divadlo všem“ ve výši 32.000 Kč
h) Mgr. Martin Nosek (IČ 87180332) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Koncert v Ústí nad Labem“ v rámci projektu „Turné ústecké kapely Houba“ ve výši 
25.000 Kč
i) ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. (IČ 25410075) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „13. Slavnosti vína a burčáku“ ve výši 37.000 Kč
j) ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. (IČ 25410075) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Svatomartinské víno 2023“ ve výši 37.000 Kč
k) Přátelé Skorotic z.s. (IČ 08797889) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Vánoční zpívání“ ve výši 14.000 Kč
l) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Poznáváme naše tradice“ ve výši 11.000 Kč
m) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem „Tvoření ve Slunečníku“ ve výši 6.000 Kč
n) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem „Kreativní podzim“ ve výši 7.000 Kč
o) Romance, zapsaný spolek (IČ 68975091) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Provedení mše Missa Brevis Jiřího Pavlici“ ve výši 35.000 Kč
p) S-HLE-DÁVÁNÍ z.s. (IČ 27017907) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance“ ve výši 18.000 Kč
q) S-HLE-DÁVÁNÍ z.s. (IČ 27017907) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých“ ve výši 18.000 Kč
r) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 25453629) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Koncert nevidomé klavíristky“ ve výši 11.000 Kč
s) Ústecký dětský sbor sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „XI. ročník Zpíváme pro Tebe 2023“ ve výši 40.000 Kč
t) Ústecký dětský sbor sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Vánoční koncert Ústeckého dětského sboru 2023“ ve výši 40.000 Kč
u) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Velikonoční koncert“ ve výši 15.000 Kč
v) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Vánoční baletní koncert“ ve výši 20.000 Kč
w) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Baletní koncert TS Scenic a hostů“ ve výši 20.000 Kč
x) Za Sebuzín krásnější, z.s. (IČ 22672729) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Rozsvícení vánočního stromu v Sebuzíně“ ve výši 16.000 Kč

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 30



„reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru“ a 
následné uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Ústecký dětský sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Setkání pěveckých sborů na zámku Colditz 2023“ ve výši 30.000 Kč

4. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti kultury dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) neschvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„podporu celoroční kulturní činnosti“ těmto subjektům:
a) Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností „Celoroční činnost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí 
nad Labem, z.s.“

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„realizaci kulturních akcí a projektů“ těmto subjektům:
a) ČESKÝ ROZHLAS (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Divadelní zahrada ČRo Sever 2023“
b) ČESKÝ ROZHLAS (IČ 45245053) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Den 
otevřených dveří ČRo Sever“
c) Ing. Jan Štaffa (IČ 74600401) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Velká taneční „SALSA NIGHT" s živou kapelou MEZCLA CUBANA a tanečním 
programem“

C) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na „podporu celoroční kulturní činnosti“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty 
takto:
a) Benda Arts z.s. (IČ 27012662) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Činnost Bendova komorního orchestru“ ve výši 45.000 Kč
b) Církvická kulturní společnost, z.s. (IČ 27053989) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „CELOROČNÍ POŘÁDÁNÍ KONCERTŮ V ROCE 2023“ ve výši 
66.000 Kč
c) Ing. Jan Štaffa (IČ 74600401), na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Pravidelné kurzy a workshopy karibských tanců + salsa tančírna“ ve výši 32.000 Kč
d) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s činností „Kreativní a výtvarná dílna Duha“ ve výši 48.000 Kč
e) Ústecký dětský sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Celoroční činnost Ústeckého dětského sboru 2023“ ve výši 118.000 Kč
f) Věra Malcherová (IČ 73860255) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční program Café Max 2023“ ve výši 72.000 Kč
g) Veronika Kalinová (IČ 05138205) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční pořádání akcí“ ve výši 40.000 Kč
h) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Taneční studio Scenic“ ve výši 62.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 30



2. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství a kultury a sportu, určených 
na „ realizaci kulturních akcí a projektů“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty 
takto:
a) CATERING NA RYCHTĚ s.r.o. (IČ 28749901) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „11. Ústecký pivní jarmark malých a rodinných pivovarů“ ve výši 104.000 Kč
b) Centrum podpory zdraví z.ú. (IČ 22608389) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Léto na Střekovské náplavce“ ve výši 50.000 Kč
c) Corvus Milites, z.s. (IČ 09074881) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Rytíři 
na Hradě“ ve výši 77.000 Kč
d) Corvus Milites, z.s. (IČ 09074881) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Rytíři 
na Hradě - podzim“ ve výši 70.000 Kč
e) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ 25755277) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Jeden svět 2023 v Ústí nad Labem“ ve výši 90.000 Kč
f) Dream PRO, s.r.o. (IČ 24265951) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Letní 
biják na střeše“ ve výši 60.000 Kč
g) Dream PRO, s.r.o. (IČ 24265951) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Čarodějnice v Sadech“ ve výši 41.000 Kč
h) Dream PRO, s.r.o. (IČ 24265951) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Andělé pomáhají“ ve výši 34.000 Kč
i) Ing. Lucie Melničáková (dat. nar. *************)na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Rodinný festival Nádhera 2023“ ve výši 70.000 Kč
j) Ing. Martina Rottenbornová (IČ 76202526) ) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Tančírny v Ústí nad Labem 2023“ ve výši 34.000 Kč
k) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Festival ZA 
RUCE“ ve výši 140.000 Kč
l) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„MUZIKÁLY NARUBY“ ve výši 100.000 Kč
m) Jolana Vaverková (IČ 48309788) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Čajů 
fest 2023“ ve výši 115.000 Kč
n) Martin Vágner (IČ 86934741) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústí 
LIVE!2023“ ve výši 60.000 Kč
o) Hubáčková Ema Mgr. (IČ 68289774) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „POCTA PROF. JITCE ŠVÁBOVÉ – 9. ročník“ ve výši 50.000 Kč
p) Mgr. Zdeněk Kymlička (IČ 13473158) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „"XI.Střekovská forbína"“ ve výši 140.000 Kč
q) Petr Barančík (dat. nar. *************)na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Střekovský festival MEZI DVORCI 2023“ ve výši 90.000 Kč
r) phonon~ z. s. (IČ 11988886) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Ambisonics - letní škola“ ve výši 30.000 Kč
s) Poradna pro integraci, z. ú. (IČ 67362621) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Etnické večery, představování kultur cizinců žijících na Ústecku a okolí“ ve 
výši 55.000 Kč
t) POST BELLUM, z.ú. (IČ 26548526) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Pamětníci města Ústí nad Labem promlouvají“ ve výši 100.000 Kč
u) POST BELLUM, z.ú. (IČ 26548526) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Venkovní expozice příběhů 20. století ze severních Čech“ ve výši 80.000 Kč
v) RED HILL PRODUCTION, z.s. (IČ 22718761) na částečnou úhradu nákladů spojených 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 30



s akcí „Hudební minifestival Fírfest 2023“ ve výši 66.000 Kč
w) The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Letní koncert 
The Boom Beatles Revival Band and Orchestra“ ve výši 43.000 Kč
x) The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „33. Vánoční 
koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra“ ve výši 80.000 Kč
y) Ústecký majáles s.r.o. (IČ 01574647) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Ústecký majáles 2023“ ve výši 100.000 Kč
z) Ústečtí filmaři, z.s. (IČ 17187516) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Střekovská kamera 2023“ ve výši 90.000 Kč
aa) Útulek fest, z. s. (IČ 03655989) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„ÚTULEK FEST 2023“ ve výši 140.000 Kč
bb) Věra Malcherová (IČ 73860255) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Café Max na ulici 2023“ ve výši 70.000 Kč

3. se zněním vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti kultury dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

D) nesouhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na „reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru:
a) Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s projektem „Mezinárodní hudební festival „Kulturní léto – Crikvenica“ 
(Chorvatsko)“
b) The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Účast na 
International Beatleweek 2023 v Liverpoolu“

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na „realizaci kulturních akcí a projektů“ těmto subjektům:
a) Ing. Josef Vejlupek (IČ 13328565) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Jiří Suchý - písničky ze Semaforu“
b) Ing. Josef Vejlupek (IČ 13328565) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Muzikál Zavřete oči - příprava“.

E) ukládá
  

Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodů C) a D) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 6. 3. 2023

16. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2023 - oblast kultury

- STAŽENO Z PROGRAMU

17. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 30



roce 2023 - oblast sportu
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

226/10R/23
Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a 
sportu v roce 2023 - oblast sportu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených 
na oblast sportu „Údržba běžeckých stop“ a s následným uzavřením smlouvy s Horský 
spolek Adolfov, z. s. (IČ 048 07 278) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Úprava, údržba a technické zabezpečení běžeckých tratí na Adolfově“ ve výši 120.000,- 
Kč

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených 
na oblast sportu „Lodní doprava“ a s následným uzavřením smlouvy s Ivo Jirouškem (IČ 
134 73 867) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Převozní loď Marie – 
zajištění lodní dopravy na cyklostezce Vaňov – Velké Žernoseky - Píšťany - Vaňov“ ve výši 
170.000,- Kč

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem

 Termín: 6. 3. 2023

18. Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem - "Celoroční 
volnočasová činnost dětí a mládeže do 18 let"
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

227/10R/23
Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem - "Celoroční 
volnočasová činnost dětí a mládeže do 18 let"

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 30



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„Celoroční volnočasovou činnost dětí a mládeže do 18 let“ a následné uzavření smlouvy s 
těmito subjekty takto:
a) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s činností „Airsoftový oddíl“ ve výši 18.000,- Kč

2. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti volnočasových aktivit dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na „Celoroční volnočasovou činnost dětí a mládeže do 18 let“ a následné uzavření smlouvy 
s těmito subjekty takto:
a) Junák – český skaut, středisko Šíp Neštěmice, z. s. (IČ 44227892) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností „Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže“ ve výši 
106.500,- Kč
b) Junák – český skaut, středisko Ústí nad Labem, z. s. (IČ 44227094) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností „CELOROČNÍ VOLNOČASOVÁ ČINNOST DĚTÍ A 
MLÁDĚŽE DO 18 LET“ ve výši 73.500,- Kč
c) Veronika Kalinová (IČ 05138205) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Zájmové kroužky 2023“ ve výši 103.500,- Kč
d) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dravci (IČ 70693501) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „S Dravci za zážitky“ ve výši 144.000,- Kč
e) Via Europa, z.s. (IČ 26672499) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže do 18 let“ ve výši 69.000,- Kč
f) Kroužky Ústí, z.s. (IČ 08673284) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční činnost Kroužky Ústí, z.s.“ ve výši 33.000,- Kč
g) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Celoroční činnost 2023“ ve výši 127.500,- Kč

2. se zněním vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti volnočasových aktivit dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 6. 3. 2023

19. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2023 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"
Původní číslo materiálu: 18

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 30



Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

228/10R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 
v roce 2023 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální seniorské sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné 
uzavření smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. (IČ 04610881) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve 
výši 140.000,- Kč
b) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s. (IČ 18380514) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve 
výši 80.000,- Kč

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem

 Termín: 6. 3. 2023

20. Souhlas zřizovatele se zapojením ZOO Ústí nad Labem do Výzvy SFŽP č. 3/2022 – 5. 
Životní prostředí ve městech a obcích
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

229/10R/23
Souhlas zřizovatele se zapojením ZOO Ústí nad Labem do Výzvy SFŽP č. 3/2022 
– 5. Životní prostředí ve městech a obcích

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 30



A) bere na vědomí
  

1. vyhlášení výzvy č. 3/2022 Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí ČR o poskytnutí podpory v prioritní oblasti 5. Životní prostředí 
ve městech a obcích

B) souhlasí
  

1. se zapojením Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, IČ 
00081582, do výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí dle bodu A) 1. tohoto 
usnesení
2. s podáním žádosti o dotaci Zoologickou zahradou Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizací do výzvy dle bodu A) 1.tohoto usnesení

21. Ukončení funkčního období ředitelky MŠ Centrum a ředitele ZŠ Rabasova
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

230/10R/23
Ukončení funkčního období ředitelky MŠ Centrum a ředitele ZŠ Rabasova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o ukončení šestiletého období na vedoucím pracovním místě ředitelky/ředitele
a) Jany Váňové, ředitelky Mateřské školy Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvkové organizace
b) Mgr. Michala Kapouna, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, 
příspěvkové organizace

B) rozhoduje
  

1. že v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších změn a doplňků, nevyužije svého práva na vyhlášení konkursu na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele školy uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení

22. Odměna ředitelce MŠ Motýlek dle § 224 ZP
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 30



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

231/10R/23
Odměna ředitelce MŠ Motýlek dle § 224 ZP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení životního jubilea
a) Mgr. Bc. Jarmile Novákové Hořejší, ředitelce Mateřské školy Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/1/2023)

23. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

232/10R/23
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Činoherního studia města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 15. 3. 2023
1. se změnou zřizovací listiny Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, takto:
a) mění se Čl. IV, odst. 3 – Statutární orgán
b) doplňuje se Čl. VII, odst. 2 - Okruhy doplňkové činnosti takto:
- doplňková činnost Výroba, obchod, služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona se doplňuje o obor činnosti Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem 
zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů

B) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 30



 Termín: 6. 3. 2023

24. Dodatky ke směrnicím RM o platu a odměně ředitele PO a platy ředitelů PO od 1. 3. 2023
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

233/10R/23
Dodatky ke směrnicím RM o platu a odměně ředitele PO a platy ředitelů PO od 
1. 3. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1. 3. 2023
1. dodatek č. 2 ke Směrnici Rady města č. 3/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny 
ředitele školy a školského zařízení, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy
2. dodatek č. 3 ke Směrnici Rady města č. 4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny 
ředitele příspěvkové organizace, ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy

B) stanovuje
  

s účinností od 1. 3. 2023
1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelů příspěvkových organizací:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 17/2023)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 18/2023)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 19/2023)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (platový výměr č. 20/2023)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 21/2023)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 22/2023)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 23/2023)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 24/2023)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 25/2023)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 30



j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 26/2023)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 27/2023)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 28/2023)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 29/2023)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 30/2023)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 31/2023)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 32/2023)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 33/2023)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 34/2023)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 35/2023)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 36/2023)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (platový výměr č. 37/2023)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (platový výměr č. 38/2023)
w) Alena Bodrinová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 39/2023)
x) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 40/2023)
y) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 41/2023)
z) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 42/2023)
aa) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 43/2023)
bb) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 44/2023)
cc) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 45/2023)
dd) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 46/2023)
ee) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (platový výměr č. 47/2023)
ff) Bc. Kateřina Nevřivá, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 48/2023)
gg) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 49/2023)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 30



hh) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 50/2023)
ii) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 51/2023)
jj) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 52/2023)
kk) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 53/2023)
ll) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 54/2023)
mm) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 55/2023)
nn) Mgr. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 
782/26, příspěvková organizace (platový výměr č. 56/2023)
oo) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (platový výměr č. 57/2023)
pp) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 58/2023)
qq) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 59/2023)
rr) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 60/2023)
ss) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 61/2023)
tt) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 62/2023)
uu) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 63/2023)
vv) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 64/2023)
ww) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 65/2023)
xx) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov Velké Březno, příspěvková organizace (platový výměr 
č. 66/2023)
yy) Ing. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 67/2023)
zz) PhDr. Mgr. Jiří Vronský, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 68/2023)
aaa) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 69/2023)
bbb) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 70/2023)
ccc) Mgr. Lucie Mráčková, MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 71/2023)
ddd) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 72/2023)
eee) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 73/2023)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 30



fff) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 74/2023)
ggg) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 75/2023)
hhh) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 76/2023)
iii) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 77/2023)
jjj) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 78/2023)

25. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků ZŠ Pod Vodojemem, p. 
o.
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

234/10R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků ZŠ Pod 
Vodojemem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 185,44 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 185,44 tis. Kč, v položce Oprava a údržba
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet roku 
2023 Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve 
výši 185,44 tis. Kč na pokrytí provozních výdajů

26. 0. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

235/10R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 30



0. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální stav přípravy a realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 a nástroje ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace
2. 0. Monitorovací zprávu k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 v předloženém znění

B) ukládá
  

Ing. Pavlu Tošovskému

a) předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k projednání 0. Monitorovací zprávu k 
realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 dle bodu A) tohoto usnesení

 Termín: 5. 6. 2023

27. Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

236/10R/23
Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální stav přípravy a realizace projektů podpořených k financování skrze integrovaný 
nástroj ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027, který je 
k nahlédnutí v příloze tohoto usnesení

B) ukládá
  

Ing. Pavlu Tošovskému, radnímu

a) předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k projednání aktuální stav přípravy a 
realizace projektů podpořených k financování skrze integrovaný nástroj ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 dle bodu A) tohoto 
usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 30



 Termín: 6. 3. 2023

28. Koncepce rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

237/10R/23
Koncepce rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s dokumentem „Koncepce rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace“ 

B) ukládá
  

1. Evě Novákové, členu RM pro ZOO Ústí nad Labem

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

29. Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“ - schválení Dodatku č.4
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

238/10R/23
Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“ - schválení 
Dodatku č.4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce komunikace Na 
Spálence (včetně odvodnění PHK)“

30. HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. - zápůjčka peněz
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Jiří Horák

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 30



Diskuse proběhla.

Jiří Horák, radní:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

PhDr. Ing. Petr Nedvědický:
- protinávrh - Rada města bere na vědomí znění smlouvy o zápůjčce a zároveň ukládá Jiřímu 
Horákovi předložit tento bod zastupitelstvu města

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení v upraveném znění/protinávrh.

239/10R/23
HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. - zápůjčka peněz

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. znění smlouvy o zápůjčce vč. vzoru směnky vlastní dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

a) předložit návrh dle bodů A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 6. 3. 2023

31. Různé
Diskuse proběhla.

Ing. Pavel Tošovský - Kameny zmizelých:
- oslovíme veřejnost s možností přispět na uložení dalších kamenů zmizelých jako uctění památky 
ústeckých Židů, zavražděných v nacistických koncentračních táborech 

Ověřovatelé zápisu:

Michal Mohr, MBA

Ing. Pavel Tošovský

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 30



PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 30


